
MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 29

Às 08:33:03 horas do dia 18 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para futuras
contratação de caminhões basculante traçado com motorista por quilometro rodado, para atender as necessidades do Município de Cocal do Sul e o
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE de Cocal do Sul..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 18/04/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

38580 HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA 07446298000107 R$ 13,10 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA 07.446.298/0001-07 R$ 13,00 18/04/2024 09:17:39 Fornecedor Inabilitado

HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA 07.446.298/0001-07 R$ 13,10 17/04/2024 16:14:10 Fornecedor Inabilitado

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
09:00:16

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2024
09:00:25

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2024
09:10:26

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/04/2024
09:10:44

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 18/04/2024
09:17:39

ITEM 1 negociado no valor de R$ 13,00 pelo fornecedor ID: 38580 - Data Prop.: 17/04/2024 16:14:10



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
09:25:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2024
09:25:55

O fornecedor HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$13,00.

Sistema 18/04/2024
09:26:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/04/2024
09:41:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 18/04/2024
11:26:24

Proposta confirmada, agora fica faltando os documentos habilitatórios.

Sistema 18/04/2024
11:52:47

Empresa: HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - 07446298000107, INABILITADA por descumprir as regras do
Edital, conforme despacho: Os documentos não foram anexados dentro do prazo estipulado.!

Sistema 18/04/2024
11:52:47

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/04/2024
08:33:03

Bom dia, senhores licitantes. Será iniciada a sessão pública do pregão eletrônico às 9h, promovido pela Prefeitura de Cocal do Sul.
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.

Pregoeiro 18/04/2024
08:33:17

É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o
cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Pregoeiro 18/04/2024
08:33:29

Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 56, I da Lei 14.133/2021.

Pregoeiro 18/04/2024
08:33:43

Após a etapa de lances, o agente de contratação/pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 64 da Lei 14.133/2021,
destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação.

Pregoeiro 18/04/2024
08:33:59

Nos termos do art. Art. 155 e 156 da Lei 14.133/2021, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá incorrer nas penas previstas
em Lei, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.

Pregoeiro 18/04/2024
08:34:28

Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de
habilitação, que de acordo com a Lei 14.133/2021, bem como, quanto a proposta ajustada ao lance final, deverão ser inseridos no
sistema até 2 (duas) horas após solicitação pelo Pregoeiro.

Sistema 18/04/2024
09:00:25

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:00:25

Pregoeiro 18/04/2024
09:42:11

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 18/04/2024 09:42:00hs até o dia 18/04/2024 11:42:00hs para o(s) fornecedor(es):

HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA.

Pregoeiro 18/04/2024
09:42:19

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 18/04/2024 09:41:00hs até o dia 18/04/2024 11:41:00hs para o(s) fornecedor(es):

HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA.

Sistema 18/04/2024
10:39:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 18/04/2024
10:53:16

Aguardando o envio dos documentos solicitados.

Sistema 18/04/2024
11:04:43

O fornecedor HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1713449083.pdf no proposta final.

Sistema 18/04/2024
11:41:01

O prazo para o fornecedor HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA enviar a proposta final está encerrado.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
11:42:01

O prazo para o fornecedor HEXAENG ENGENHARIA E LOCACOES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares
está encerrado.

Pregoeiro 18/04/2024
11:51:30

Os documentos de habilitação da empresa não foram encaminhados.


